EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 037/2024

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, ora requer o envio urgente de Ofício à Concessionária ENEL,
no sentido de que realize intervenção técnica na fiação que percorre as águas
do açude do Distrito de Mocambo, posto que declinaram e estão prestes a
encostar na água.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07
de agosto de 2024.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador

Justificativa

 Exmos. Vereadores,
  Exmas. Vereadoras,

  A proposição ora apresentada tem por objetivo consertar a rede elétrica
que percorre o açude de Mocambo, evitando a queda da energia e
principalmente a transmissão da descarga elétrica para a água, que pode causar
um desastre para os munícipes que entrem em contato com o açude.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar
a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07

de agosto de 2024.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador